De cāico
Sic in homine lo
bet amoris inuenit
re mundo qui omni p
tura. sed hoc est aut
Amor itaq; pure na
do motionē p̄me o
te. **A**mor animalis co
onē sensualē sibi iun
cā. **A**mor rationalis
intelligentiā mentis
ma p̄p̄io ratiōis
quō ad materiā de ca
de opinionē amoris
spontaneū multū p̄ om
quā in primis et hoc v
vz p̄p̄tū lea diu
canticorū in sensualē
le. **T**rahit insup vñ
rōnalis ⁊ intellectu
numeros rationē
intellectu tanq; p̄p̄
habet postremo qđ
re naturalē qđ omni
p̄p̄io modulat et iun
est amor naturalis m
de qđ ordina⁹ qđ
demonib⁹ obstinatē
tib⁹ voluntarie deo p
blasphemaz vñ om
sonore qđ colloca⁹
ad integritā canticor
lū qđ et rationales
ones de amore ma
tariū et inuoluntari
pens meriti et de
lorundū et ludic
Efflagret rursum
canticordo hoc est

De canticis

Sic in homine solo gen^o quodlibet amoris inuenit tanq³ in minore mundo qui omni participat creatura. sed hoc est alia et alia ratione. **A**mat itaq³ pure naturaliter sequendo motionem prime cognitionis separate. **A**mat aialiter ordine ad cognitionem sensuale sibi iunctam et intrinsicam. **A**mat rationaliter sequendo intelligentiam mentis sue q³ est supra portio ratiōis. **Q**ueret aliq³ quid ad materiam de canticis tanta de additionibus amoris digressio. **R**espondem⁹ multū p^o omnē modum, qm̄ in primis ex hoc ultimo colligitur distinctio seu diuisio multiplex canticorum in sensuale et intellectuale. **T**rahit insup^{er} diffinitio cantici rationalis et intellectualis q³ est amor numerosus ratione preceptibilis vel intellectu tanq³ spiritali mentis aure. **H**abet postremo q³ sit canticū pure naturale q³ omnis creatura canticat psallit modulatur et iubilat deo qm̄ est amor naturalis numerosus in dei gloriam ordinat⁹ qualis etiaz in demonibus obstinatis et obstrepantibus volūtarie deo p^o honorandas blasphemiarum dissonantias pulcre sonore q³ collocat ordines. **S**up^{er} ad integrā canticorum notitiā moralium q³ et rationales sūt alie distinctiones de amore maxie penes voluntariū et inuoluntariū. diuersimode penes meritū et demeritum. penes iocundū et luctuosū. letū et triste. **E**fflagitaret rursus ordo loqui de canticordo. hoc est de canticis cor

Intellectuali cōij

dis nisi sup^{er} hac re tractat⁹ iā specialis habere⁹ cui⁹ initium est. **B**eati q³ audiūt verbū dei. vbi practica tradit⁹ p^o gāma nouū et mysticū in vltima parte p^o moralium notulatiōe canticorum. **A**duero pluribus omissis p^o tin⁹ offert se de monocordo memoria cui⁹ sola q³ resonat corda ponit⁹ amor. **E**t ei⁹ figurā suffecerit hic ponere videndā ad oculū relative ad pater noster. **S**up^{er} ad deū aliud exemplar de psalterio decacordo quod ad eandē p^o respicit considerationē. **S**ub deū opositio moralis scilicet carij ex quibus habebit solers anim⁹ facultatē circa quodlibet instrumentū musicū p^o tropologiam allegoriam et anagogiam faciliter excogitandi similia. **E**xpediit autem fieri rememorationē sub opendio de gāma p^o dicto q³ duplici metro complectit⁹. **A** sit amor gaudens et spes. cō passio iota. **D** timet. v. q³ dolens odit et ista notes. **D**eclaratio stat in hoc p^o q³ voces in gāma mystico nō intelligende sūt sensibiles auribus extrinsecis. s³ dicunt⁹ interiores affectiones mente vel corde perceptibiles q³ cū sint innumerabiles nihilomin⁹ ad paucas p^o hia simul euz⁹ theologia et medicina reduxit nūc ad vnā nūc ad duas. nunc ad tres. debinc ad quatuor. ac deinceps vsq³ ad vndenariū in quo stetit aristoteles. **N**obis at⁹ placuit ad p^o numer⁹ p^oncipaliū quatuor affectionū q³ simplicium iuncta q³nta velut ex multis oposita. **P**lacuit rursus has

De canticorū originali

affectiones quoniam per quoniam vocales designare tanquam per notulas quoniam per portionabiles illis de gamma manu ali. videb enim sub solis quoniam vocali b^o eas amplecti. quibus una scilicet a. dupliciter in. fa. et in la. **N**on remotis consonantibus aut mutis ab vt. re. mi. fa. sol. la. supsunt hic vobis quoniam. v. e. i. o. a. quibus alie h^o ordinantur mutantur a. e. i. o. v. **A**pplicamus omnem affectionem nostras quoniam que sunt. **A**mor seu gaudium spes seu desiderium. **P**assio que mixta debet timor seu metus. postremo dolor seu odium. **A**pplicamus inquam istis quoniam vobis vt. a. significet amorem gaudiosum. e. spe seu desiderium. nō virtutē theologica. **V**el tota passione. o. timorem. v. dolorem vel odium. **S**ic perspicua est duplicis metri significatio omne canticum possumus ad gamma mysticum reducere. sit illud canticum veraciter in corde vel mente aut figuratim in quibuslibet psalmis instris ve musicali. sic in sono tube. in psalterio et cythara. in tympano et choro. in cordis et organo. in cybalis bene sonantibus et iubilatiōis. denique quolibet. **D**is spiritus laudet dominum. **E**tez vis agnoscitiam rōlis ministrat que lras canticorū iuxta meditationes varias secundum quibus vis affectiua precipue si fuerit fortiter habituata prupit in voces numerosas affectionum quoniam prouocant eas multiplicando penes graue acutum supacutum. sursum scilicet et deorsum per fistolam et diastolam que sine timore. **I**n latitudine preterea secundum breuitatem et prolongationem. demum in diuisione mutua supra que habeat fieri in musica

de Thom^o terci^o.

sensuali. ibi maxima vbi est in celo vna vox letantium et vna ardoz letantium. **D**ecreuimus ad extremum de tot instrumentis triu vt diximus figuris apponere videlicet monocordi iuxta. lras ordōis vntice. et decacordi secundum alphabetum fil et per nō. et lras. x. preceptorū. **S**ca cordū dō qz duplex hz officium tanquam chor^o castoz. a. canticum militare describit cum sua quodā elucidoatōe seu canone vt in porib^o. **S**z antea mirabimur tandem duce theologia per theologia et phiaz ad catica canticorū per tertio et finali thomo pntis opusculi de canticis iuxta suū originem distinctiuo.

Thom^o terci^o

Anticorū diuersas spes inuestigauimus per historiam. primo ad catica sensu preceptibus ista. dehinc secundum phicā disciplinā de canticis in omni creatura reptis que per intellectum percipiunt. **M**utabit aliquis nihil superesse quam vltra vel super creaturā vniuersā. que catica replet. **A**uero si theologia videbimus gradiora superesse quemadmodum mirabiliori modo cā cāz quā in amore fūdauimus tractat inchoas suas ab eo traditōez vbi et in que phia stetit nō habes vltra que suū deducēt scrutiniū. **E**cce quod progressus phie secundum apm et sapiētē fit ab eis visibilia sunt ad invisibilia dei que per scalā aliqz que vbi deficit phiaz stare necesse est vel in tenebris temerariāz scutiēdo palpare et errare. **N**ā que sunt diuine voluntatis prius liberrime constituta que leges. que tpm pstitutiōes solus ille scit et cui